

COMUNE DI BORGO TICINO

PROVINCIA di NOVARA

Polizia Locale

Via Circonvallazione n. 37 Tel. e Fax 0321.908417

E.mail: polizia.municipale@comuneborgoticino.it

Prot. N. 1009.

Borgo Ticino, lì 13 novembre 2015

ORDINANZA n. 20/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in data 15/11/2015 l'associazione Pro Loco di Borgo Ticino ha organizzato la manifestazione denominata "castagnata" da effettuarsi sull'area stradale adibita alla circolazione statica ubicata in Via Gagnago, antistante l'edifico scolastico;

Vista l'istanza pervenuta in data 07/11/2015, prot.9823, con la quale l'associazione Pro Loco chiede la chiusura al transito veicolare sull'area stradale interessata per consentire lo svolgimento della manifestazione in condizioni di sicurezza:

RITENUTO pertanto, in concomitanza della manifestazione "castagnata" adottare il relativo provvedimento istitutivo degli obblighi e dei divieti sopra indicati; VISTO:

- L'art. 7 del Decreto legislativo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.;
- II D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.;
- Il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- Il decreto del Sindaco n°01/2015, di nomina del Responsabile del Servizio;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa è istituito:

- Dalle ore 08.00 alle ore 19.00 del 15/11/2015:
 - 1. il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata sull'area adibita a circolazione statica ubicata in Via Gagnago antistante l'edificio scolastico.

La presente ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune nei termini prescritti dalle legge.

Avverso il presente atto è possibile proporre ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure ricorso straordinario al capo dello Stato entro 120 giorni.

Manda per le rispettive competenze e conoscenze:

- Al Presidente della Pro Loco Borgo Ticino:
 - 1. per la posa della necessaria segnaletica diurna e notturna,
- All'Ufficio Tecnico Comunale;
- Alla Stazione Carabinieri di Borgo Ticino;
- All'ufficio di Polizia Locale.

Il Responsabile del Servizio (Pier Giovanni DELORENZI